
 1 

 

TP/04/2021                                                                                                                                             Brzeg, 10.05.2021 r. 

 

 Do wszystkich  
 Wykonawców, którzy pobrali 
 Specyfikację Warunków Zamówienia 

 

 

Wyjaśnienia i zmiany treści SWZ. 
 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 ust. 1 ustawy Prawo 
zamówień publicznych pn. „Odbiór i utylizacja odpadów szpitalnych z placówek Brzeskiego Centrum 
Medycznego w Brzegu” – TP / 04 / 2021. 
 

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ. 
 

 Zamawiający - Brzeskie Centrum Medyczne w Brzegu, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej, działając na podstawie art. 284 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień 
Publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 2019 ze zm. – dalej jako ustawa Pzp.) przekazuje poniżej treść 
zapytań, które wpłynęły w dniu 06.05.2020 r. do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

 
Pytanie nr 1  

Zamawiający we wzorze umowy w § 4 ust 3 wymaga:  
 
3. Strony wspólnie uzgadniają, że odpady będą ważone przy ich odbiorze. Wykonawca zobowiązany 
będzie do każdorazowego ważenia odpadów w obecności pracownika Zamawiającego oraz do 
potwierdzenia odbioru odpadów Kartą przekazania odpadu. Karta przekazania odpadów będzie 
jednocześnie stanowić protokół zdawczo-odbiorczy. 
 
Zamawiający wymaga, aby wykonawca sporządzał karty przekazania odpadu. Pragniemy zauważyć, iż w 
związku z uruchomieniem platformy BDO, od 01.01.2020 roku dokumenty potwierdzające odbiór odpadów 
(KPO) będą generowane tylko w wersji elektronicznej Prosimy zatem o modyfikację zapisu na zapis o treści: 
„Dowodem odbioru odpadów przez Wykonawcę jest karta przekazania odpadu sporządzona 
z zachowaniem przepisów prawa obowiązującego”. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy w powyższym zakresie.  
 
Pytanie nr 2  

Zamawiający we wzorze umowy w § 4 ust 5 wymaga:  
 
5. Wykonawca, od chwili podjęcia załadunku odpadów na własne środki transportu, ponosi pełną 
i wyłączną odpowiedzialność za ich właściwy transport oraz unieszkodliwienie lub przekazanie uprawnionym 
podmiotom. 
 
Wnosimy o usunięcie w/w zapisu ponieważ jest niezgodny z ustawą o odpadach. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie tego postanowienia. Zarzut został sformułowany ogólnie 
i bez powołania się na konkretny przepis prawa. Umowa nie jest sprzeczna z ustawą o odpadach i nie 
wpływa na jej stosowanie. Należy wyjaśnić, iż umowa określa wzajemne stosunki zobowiązaniowe stron, 
a zamysłem Zamawiającego jest, aby przy jakichkolwiek roszczeniach formułowanych w przyszłości z tytułu 
transportu oraz unieszkodliwienia odpadów bądź przekazania odpadów uprawnionym podmiotom  
Zamawiający miał prawo żądać stosownego postępowania/odszkodowania od Wykonawcy.  Po to 
Zamawiający zleca pewne zadania na zewnątrz i uiszcza za to wynagrodzenie, aby profesjonalny 
Wykonawcy wziął za to zadanie odpowiedzialność.    
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tel. 77 444 65 75, sekretariat 77 444 65 36,  
e-mail: zamowienia.publiczne@bcmbrzeg.pll 
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Pytanie nr 3  

Zamawiający we wzorze umowy w § 4 ust 8 wymaga:  
 
8. Wykonawca będzie potwierdzał wykonanie usługi dokumentem potwierdzającym 
unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych wydanym przez posiadacza odpadów, który 
unieszkodliwił zakaźne odpady medyczne przez termiczne przekształcenie w spalarni odpadów 
niebezpiecznych. Wykonawca jest zobowiązany do wydania dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie 
zakaźnych odpadów medycznych niezwłocznie po zakończeniu miesiąca, którego dotyczy wraz z fakturą 
VAT. 
 
Dnia 22.08.2019 r. została ogłoszona Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 
czystości porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw. Ustawa ta wprowadziła również zmiany 
w ustawie o odpadach, a mianowicie usunął zapisy art. 95 ust 4-10. To oznacza, iż ustawodawca wycofał się 
z konieczności sporządzania dokumentów potwierdzających unieszkodliwienie odpadów zakaźnych. 
W związku z powyższym wnosimy o usunięcie zapisu. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisu umowy. Zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Środowiska z dnia 13 stycznia 2014 r. w sprawie dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie 
zakaźnych odpadów medycznych lub zakaźnych odpadów weterynaryjnych (Dz. U. z 2014 r., poz. 107 ze 
zm.), Wykonawca nadal zobowiązany jest do potwierdzania unieszkodliwienia zakaźnych odpadów 
medycznych. Rozporządzenie wyraźnie określa: 
1) szczegółowy sposób wydawania dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie zakaźnych odpadów 
medycznych lub zakaźnych odpadów weterynaryjnych; 
2) terminy przekazywania dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych 
lub zakaźnych odpadów weterynaryjnych; 
3) wzór dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych lub zakaźnych 
odpadów weterynaryjnych. 

Zgodnie z § 3 ww. Rozporządzenia „Dokument potwierdzający unieszkodliwienie zakaźnych 
odpadów medycznych lub zakaźnych odpadów weterynaryjnych jest wydawany w postaci 
papierowej, opatrzonej podpisem posiadacza odpadów, który unieszkodliwił zakaźne odpady 
medyczne lub zakaźne odpady weterynaryjne w sposób określony w art. 95 ust. 2 ustawy z dnia 14 
grudnia 2012 r. o odpadach, albo w formie dokumentu elektronicznego, podpisanego bezpiecznym 
podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu 
art. 3 pkt 12 ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. poz. 262) 
lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu art. 3 pkt 15 ustawy z dnia 17 
lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2013 
r. poz. 235).” 

Nadto, zgodnie z § 4 ww. Rozporządzenia „Dokument potwierdzający unieszkodliwienie 
zakaźnych odpadów medycznych lub zakaźnych odpadów weterynaryjnych jest przekazywany 
wytwórcy tych odpadów oraz wojewódzkiemu inspektorowi ochrony środowiska właściwemu ze 
względu na miejsce wytwarzania zakaźnych odpadów medycznych lub zakaźnych odpadów 
weterynaryjnych nie później niż po upływie 14 dni od końca miesiąca kalendarzowego, którego 
przedmiotowy dokument dotyczy.” 

 
Pytanie nr 4.  

Zamawiający we wzorze umowy w § 7 ust 4 wymaga:  
 
4. Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty wynagrodzenia w terminie do 30 dni liczonych od dnia 
doręczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT. 
 
Wnosimy o modyfikację zapisu: 
 
4. Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty wynagrodzenia w terminie do 30 dni liczonych od dnia 
wystawienia faktury VAT. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisu umowy. 
 
Pytanie nr 5.  

Zamawiający we wzorze umowy w § 8 ust 1 wymaga:  
 
1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne: 
1) z tytułu rozwiązania umowy, w tym odstąpienia od niej, z przyczyn, za które Wykonawca ponosi 
odpowiedzialność, w wysokości 5,00% szacowanej wartości przedmiotu umowy netto określonej 
w postanowieniu § 7 ust. 1; 

https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/odpady-17940659/art-95
https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/informatyzacja-dzialalnosci-podmiotow-realizujacych-zadania-publiczne-17181936/art-3
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2) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w prawidłowej realizacji przedmiotu umowy w wysokości 1,00% 
szacowanej wartości przedmiotu umowy netto określonej w postanowieniu § 7 ust. 1. 
 
Wnosimy o modyfikację zapisu: 
 
1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne: 
1) z tytułu rozwiązania umowy, w tym odstąpienia od niej, z przyczyn, za które Wykonawca ponosi 
odpowiedzialność, w wysokości 2,50% niezrealizowanej wartości przedmiotu umowy netto określonej 
w postanowieniu § 7 ust. 1; 
2) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w prawidłowej realizacji przedmiotu umowy w wysokości 0,5% 
niezrealizowanej wartości przedmiotu umowy netto określonej w postanowieniu § 7 ust. 1. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów umowy dotyczących powyższych kar umownych. 

Patrz poniżej zmiana nr 2.  

 

Pytanie nr 6  

Prosimy o dodanie zapisu do umowy: 
 
„Wykonawcy przysługuje prawo do tymczasowego max. 14 dniowego zmniejszenia ilości kg odbieranych 
odpadów medycznych bez konsekwencji naliczenia kar w przypadku braku możliwości dalszego ich 
unieszkodliwiania (np. z powodu awarii bądź postoju instalacji do termicznego przekształcania odpadów) 
o czym wykonawca poinformuje na piśmie zamawiającego.”  
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowana zmianę zapisu umowy. Zamawiający jest 

podmiotem leczniczym i nie może przechowywać odpadów medycznych dłużej niż 72 godziny, 

zgodnie z art. 4 ust. 2 Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 5 października 2017 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu postępowania z odpadami medycznymi (Dz. U z 2017 r., poz. 1975). Wysoce 

zakaźne odpady medyczne mogą być przechowywane w miejscu ich powstania nie dłużej niż 24 

godziny. Z powyższego względu, Zamawiający nie może zgodzić się na tymczasowe zmniejszenie 

ilości kg odbieranych odpadów medycznych.  

 

Pytanie nr 7. 

Prosimy o dodanie zapisu do umowy: 
„Każda ze stron jest uprawniona do rozwiązania niniejszej umowy z zachowaniem 1 miesięcznego okresu 
wypowiedzenia bez konsekwencji naliczenia kar” 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany przez Wykonawcę zapis umowy z uwagi na fakt, 

że umowa zawierana jest jedynie na okres 1 roku. Ponadto, ze względu na charakter działalności 

Zamawiającego i sytuację epidemiologiczną w Polsce i na świecie, Zamawiający nie może pozostać 

bez podmiotu odbierającego odpady medyczne, a w szczególności zakaźne odpady medyczne. 

Zaproponowany 1-miesięczny termin wypowiedzenia umowy uniemożliwia Zamawiającemu 

przeprowadzenie postepowania, w celu wyłonienia nowego Wykonawcy, przy jednoczesnym 

zachowaniu terminów ustawowych.  

 

Pytanie nr 8. 

Prosimy o dodanie zapisu do umowy: 
 
„Zamawiający deklaruje maksymalną miesięczną masę przekazywanych odpadów w ilości …………….. kg w 
skali miesiąca co daje maksymalnie …………….. kg tygodniowo. Dodatkowe kg ponad deklarowaną ilość 
mogą być odebrane po wcześniejszym uzgodnieniu i za zgodą Wykonawcy wraz z możliwością odmowy 
odbioru bez konsekwencji naliczania kar.” 
 
Praca instalacji wymaga precyzyjnego określenia dostaw odpadów wynikający z możliwości technicznych 
instalacji. Dodatkowo wskazujemy, że ograniczenie maksymalnej ilości przekazywanych odpadów jest 
niezbędna do prawidłowego zaplanowania logistyki odbiorów i wykorzystania właściwych, zdatnych do 
realizacji usług środków transportujących. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę zapisu umowy. Patrz poniżej zmiana nr 3. 
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II. ZMIANY TREŚCI SWZ. 
 
W związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania, Zamawiający działając na podstawie art. 286 

ust. 1 ustawy Pzp, informuje, że zmianie uległy następujące zapisy SWZ w zakresie wzoru umowy, 
stanowiącego Zał. Nr 2 do SWZ: 

 
Zmiana nr 1 (w związku z wyjaśnieniem nr 1): 

 

W zakresie § 4 ust 3 Zamawiający dokonuje zmiany zapisu z : 

„Strony wspólnie uzgadniają, że odpady będą ważone przy ich odbiorze. Wykonawca zobowiązany będzie 

do każdorazowego ważenia odpadów w obecności pracownika Zamawiającego oraz do potwierdzenia 

odbioru odpadów Kartą przekazania odpadu. Karta przekazania odpadów będzie jednocześnie stanowić 

protokół zdawczo-odbiorczy.” 

 

na następujący: 

„Strony wspólnie uzgadniają, że odpady będą ważone przy ich odbiorze. Wykonawca zobowiązany 

będzie do każdorazowego ważenia odpadów w obecności pracownika Zamawiającego. Dowodem 

odbioru odpadów przez Wykonawcę jest karta przekazania odpadu sporządzona z zachowaniem 

przepisów prawa obowiązującego.” 

 

Zmiana nr 2 (w związku z wyjaśnieniem nr 5) 

 

W zakresie w § 8 ust 1 pkt. 1) i 2) Zamawiający dokonuje zmiany zapisu z : 

„Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne: 

1) z tytułu rozwiązania umowy, w tym odstąpienia od niej, z przyczyn, za które Wykonawca ponosi 

odpowiedzialność, w wysokości 5,00% szacowanej wartości przedmiotu umowy netto określonej 
w postanowieniu § 7 ust. 1; 

2) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w prawidłowej realizacji przedmiotu umowy w wysokości 1,00% 
szacowanej wartości przedmiotu umowy netto określonej w postanowieniu § 7 ust. 1.” 

 

na następujący: 

„Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne: 

1) z tytułu rozwiązania umowy, w tym odstąpienia od niej, z przyczyn, za które Wykonawca ponosi 

odpowiedzialność, w wysokości 5,00% niezrealizowanej wartości przedmiotu umowy netto 
określonej w postanowieniu § 7 ust. 1; 

2) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w prawidłowej realizacji przedmiotu umowy w wysokości 1,00% 
niezrealizowanej wartości przedmiotu umowy netto określonej w postanowieniu § 7 ust. 1.” 

 

Zmiana nr 3 (w związku z wyjaśnieniem nr 8) 

 

Zamawiający w § 4 po ust. 1 dodaje ust. 2 w następującym brzmieniu: 

 

„Zamawiający deklaruje maksymalną miesięczną masę przekazywanych odpadów w ilości 10 000 kg 
w skali miesiąca co daje maksymalnie 2500 kg tygodniowo. Dodatkowe kg ponad deklarowaną ilość 
mogą być odebrane po wcześniejszym uzgodnieniu i za zgodą Wykonawcy wraz z możliwością 
odmowy odbioru bez konsekwencji naliczania kar.” 
 

W związku z wprowadzeniem zapisu ust. 2, zmianie ulega numeracja kolejnych ustępów w § 4 umowy. 

 

Zamawiający informuje, że zmieniony Zał. Nr 2 – wzór umowy,  zostanie zamieszczony na stronie 
prowadzonego postepowania https://e-ProPublico.pl/. 
 

 
Ponadto Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) informuje, że w celu zapoznania się 
wszystkich zainteresowanych wykonawców z wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego przygotowania 
i złożenia ofert, przedłuża terminy: 
1. Składania ofert – z dnia 11.05.2021 r. godz. 10.30 na dzień 13.05.2021 godz. 10:00 

2. Otwarcia ofert – z dnia 11.05.2021 r. godz. 11:00 na dzień 13.05.2021 godz. 10:30 
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Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe 
wyjaśnienia oraz dokonane w ich następstwie zmiany treści SWZ, jako stanowiące integralną część SWZ.  

 

 
 

 
......................................................................... 

                                                                                                                                      Kierownik Zamawiającego 
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